material odontológico, material médico-hospitalar, equipamentos e itens correlatos, em 
caráter excepcional e urgente, visando suprir a demanda imediata da Administração Pública 
Municipal de Araponga/MG, decorrente dos lotes frustrados na licitação anteriormente 
realizada. 

Valor: Valor total R$ 94.059,88 (noventa e quatro mil e cinquenta e nove reais e oitenta e 
oito centavos). 

Vigência: O contrato terá vigência de 2 (dois) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período, nos moldes da Lei 
14.133/2021. 

Assinatura: 26 de janeiro de 2026.